
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

III DIREZIONE
 PUBBLICA ISTRUZIONE - CULTURA - BIBLIOTECA - PROMOZIONE

TURISTICA - GESTIONE E VALORIZZAZIONE BENI CULTURALI -
SPORT E POLITICHE GIOVANILI - SERVIZI CIMITERIALI

  
COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE N. 2077 DEL 22-11-2024
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE PERSONALE III DIREZIONE A PRESTARE ORE DI LAVORO
STRAORDINARIO PER REALIZZAZIONE PROGETTO "CASTELVETRANO È... GUSTO, ESPERIENZA,
TRADIZIONE E SOSTENIBILITÀ", FINANZIATO DALL' ASSESSORATO REGIONALE DELLE
AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA - GIUSTA D.A. N. 7/GAB. DEL 29.03.2024.
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

 
 

IL RESPONSABILE DELLA III DIREZIONE
DOTT:SSA MARIA MORICI

 
Ai sensi dell’art. 6/bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale dell’organizzazione e delle norme
per la prevenzione della corruzione e della illegalità, dispone l’adozione della seguente Determinazione, di cui ne attesta la reg
olarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza
di ipotesi di conflitto d’interessi.

Premesso:
Che con deliberazione di G.M. n. 43 dell'11.03.2024 è stato approvato il progetto denominato
"Castelvetrano è... Gusto, Esperienza, Tradizione e Sostenibilità", redatto in conformità all'avviso di cui
al D.A. n. 2/Gab del 15.02.2024 e che lo stesso è stato approvato e finanziato, dal competente
Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica - giusta D.A. n. 7/Gab. del 29.03.2024;
 
Che il programma e il piano finanziario approvato dalla Regione Siciliana – Dipartimento AA.LL. e
F.P. - prevedono una quota pari al 90% a carico del Dipartimento e la restante quota del  10% a carico
del bilancio comunale, quale costo per il personale del comune specificatamente dedicato all'iniziativa
progettuale ai sensi del punto 5 dell'Allegato del citato D.A. n. 2 GAB;
 
Richiamate le disposizioni  di servizio n. 4 del 04.03.2024  e n. 10 del 28.10.2024, agli atti di ufficio,
con le quali è stato costituito il gruppo di lavoro per l'organizzazione del progetto;
 
Ritenuto, per la motivazione suddetta, di autorizzare il personale di questa Direzione, già incaricato con
le citate disposizioni, ad effettuare ore di lavoro straordinario per gli adempimenti derivanti dalla
realizzazione del progetto de quo ivi compresa la rendicontazione da trasmettere conformemente al
punto 7 del citato allegato;
 
Visto il prospetto contabile il prospetto contabile (All. “A”);

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2077 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/4



 
Accertato che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico-
finanziaria dell’Ente;
 
Richiamato il vigente contratto CCNL-EE.LL.,
 
Dare Atto che il presente provvedimento è stato redatto seguendo la relativa scheda di cui all’allegato
“A” del vigente Piano di Auditing;
 
Accertata la regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto
previsto dall’ art. 147 bis del D.lgs n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L.
n.174/2012;
 

Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L.;
 

Richiamata la determinazione del Sindaco n. 49 del 30.10.2024 con cui sono stati prorogati gli
incarichi di Direzione sino al 31 dicembre 2024;
 

DETERMINA
 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte:
 

1)     Autorizzare il personale di questa Direzione a prestare ore di lavoro straordinario per la
realizzazione del progetto "Castelvetrano è... Gusto, Esperienza, Tradizione e Sostenibilità”,
approvato e finanziato dal competente Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione
Pubblica - giusta D.A. n. 7/Gab. del 29.03.2024, secondo l’unito prospetto contabile (ALL.”A”);
2)     Assumere, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000, l’impegno della somma
complessiva pari ad € 1994,16 a carico del bilancio 2024/2026, in corrispondenza degli
stanziamenti previsti per l’anno 2024, come segue:

 
-          € 1507,30 per compensi al lordo  al codice 01.11.1.101;
-          € 358,74 per oneri riflessi al codice 01.11.1.101;
-          € 128,12 per IRAP al codice 01.11.1.102;

 
3)     Dare Atto che si provvederà alla liquidazione e pagamento delle spettanze ai dipendenti
interessati, previa adozione di propria determinazione, sulla base delle ore di straordinario da
ciascuno dipendente effettuate, nell'ambito dell’impegno di spesa assunto con la presente,
risultanti da sistema di rilevazione automatica della presenza.

 
4)     Dare Atto che la presente determinazione comporta riflessi diretti i sulla situazione fina
nziaria dell’Ente;

 
5)     Esprimere, per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione ammini
strativa, il parere favorevole.

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2077 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/4



 
 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità Contabile sulla proposta sopra esposta.

Data, 22-11-2024
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
 
Ai sensi dell’art.9 del D.L. n. 78/2009, in relazione al presente provvedimento, si attesta la
compatibilità tra il programma dei conseguenti pagamenti, i relativi stanziamenti di bilancio e le
relative regole di finanza pubblica.
 
Data, 22-11-2024
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
F.to DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
Visto attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e
con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1, lett. a), punto 2 del D.L. 78/2009)
 
Data, 22-11-2024
 

IL RESPONSABILE DI DIREZIONE IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
F.to DOTT.SSA MARIA MORICI F.to DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 

 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 

Capitolo CIG /
CUP CreditoreImporto Impegno

1840.13 SPESE PER LAVORO STRAORDINARIO
U.1.01.01.02.999 Altre spese per il personale n.a.c.  1.507,30 2024.2377.1.

1850.0 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI A CARICO DELL'ENTE SU F.E.S. E LAVORO
STRAORDINARIO E TRATTAMENTO ACCESSORIO DIRIGENTI
U.1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale

 358,74 2024.2378.1.

2060.2 IRAP SU STRAORDINARIO, F.E.S. E TRA TTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO DIRIG ENTI
U.1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)  128,12 2024.2379.1.

 
Data, 22-11-2024
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
F.to DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2077 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/4



 
 

IL RESPONSABILE DI DIREZIONE
F.to DOTT.SSA MARIA MORICI

 
 

Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2077 - COMUNE DI CASTELVETRANO 4/4


